ПРАВИТЕЛЬСТВО МАГАДАНСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от «06» июля 2015 г. № 449-пп

г. Магадан

О мерах по реализации постановления
Правительства Российской Федерации

от 27 декабря 2014 г. № 1572

В целях реализации постановления Правительства Российской

Федерации от 27 декабря 2014 г. № 1572 «О предоставлении в 2015 году

субсидий бюджетам субъектов Российской Федерации в целях

софинансирования расходов, возникающих при оказании гражданам

Российской Федерации высокотехнологичной медицинской помощи,

не включенной в базовую программу обязательного медицинского

страхования» Правительство Магаданской  области  п о с т а н о в л я е т:

1. Определить министерство здравоохранения и демографической

политики Магаданской области органом исполнительной власти

Магаданской области, уполномоченным на осуществление

организационных мероприятий по финансовому обеспечению оказания

высокотехнологичной медицинской помощи за счет бюджетных

ассигнований областного бюджета.

2. Утвердить Порядок финансового обеспечения оказания

высокотехнологичной медицинской помощи, не включенной в базовую

программу обязательного медицинского страхования, за счет бюджетных

ассигнований областного бюджета в 2015 году согласно приложению № 1

к настоящему постановлению.

 2

3. Утвердить Порядок формирования Перечня медицинских

организаций, оказывающих высокотехнологичную медицинскую помощь,

не включенную в базовую программу обязательного медицинского

страхования, за счет средств областного бюджета согласно приложению

№ 2 к настоящему постановлению.

4. Признать утратившим силу постановление Правительства

Магаданской области от 06 февраля 2014 г. № 73-пп «Об утверждении

Порядка финансового обеспечения оказания высокотехнологичной

медицинской помощи за счет бюджетных ассигнований областного

бюджета в 2014 году».

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить

на первого заместителя председателя Правительства Магаданской области

Исаеву Т.А.

6. Настоящее постановление подлежит официальному

опубликованию.

Губернатор

Магаданской области

                  В. Печеный

ПРИЛОЖЕНИЕ № 1

УТВЕРЖДЕН

 постановлением Правительства
Магаданской области

от «06» июля 2015 г. № 449-пп

П О Р Я Д О К

финансового обеспечения оказания высокотехнологичной
медицинской помощи, не включенной в базовую программу
обязательного медицинского страхования, за счет бюджетных

ассигнований областного бюджета в 2015 году

1. Настоящий Порядок устанавливает правила финансового

обеспечения оказания высокотехнологичной медицинской помощи,

не включенной в базовую программу обязательного медицинского

страхования, гражданам Российской Федерации (далее –

высокотехнологичная медицинская помощь) в областных государственных

медицинских организациях, оказывающих высокотехнологичную

медицинскую помощь за счет бюджетных ассигнований, предусмотренных

в областном бюджете министерству здравоохранения и демографической

политики Магаданской области (далее – Минздрав Магаданской области)

в 2015 году.

2. Финансовое обеспечение оказания высокотехнологичной

медицинской помощи в областных государственных медицинских

организациях осуществляется в пределах бюджетных ассигнований,

предусмотренных в областном бюджете на соответствующий финансовый

год и плановый период Минздраву Магаданской области на указанные

цели (далее – бюджетные ассигнования), в виде субсидий,

предоставляемых государственным областным учреждениям

 2

здравоохранения в порядке, установленном постановлением

Правительства Магаданской области.

3. Минздрав Магаданской области осуществляет:

- утверждение перечня областных государственных медицинских

организаций, оказывающих на территории Магаданской области

высокотехнологичную медицинскую помощь за счет средств областного

бюджета;

- утверждение порядка определения объема бюджетных

ассигнований, необходимых для обеспечения оказания

высокотехнологичной медицинской помощи в подведомственных

медицинских организациях;

- утверждение государственного задания областным

государственным медицинским организациям на оказание

высокотехнологичной медицинской помощи;

- передачу в установленном порядке бюджетных ассигнований

областным государственным медицинским организациям в целях

финансового обеспечения оказания данными организациями

высокотехнологичной медицинской помощи.

4. Контроль за целевым использованием средств, предоставляемых

из областного бюджета на оказание высокотехнологичной медицинской

помощи гражданам Российской Федерации, осуществляется

в соответствии с бюджетным законодательством Российской Федерации.

_______________

 ПРИЛОЖЕНИЕ № 2

УТВЕРЖДЕН

постановлением Правительства
Магаданской области

от «06» июля 2015 г. № 449-пп

П О Р Я Д О К

формирования Перечня медицинских организаций, оказывающих
высокотехнологичную медицинскую помощь, не включенную
в базовую программу обязательного медицинского страхования,

за счет средств областного бюджета

1. Настоящий Порядок устанавливает правила формирования

Перечня медицинских организаций, оказывающих высокотехнологичную

медицинскую помощь за счет средств областного бюджета (далее –

высокотехнологичная медицинская помощь).

2. Перечень областных государственных медицинских организаций,

оказывающих на территории Магаданской области высокотехнологичную

медицинскую помощь за счет средств областного бюджета, утверждается

приказом министерства здравоохранения и демографической политики

Магаданской области (далее – Минздрав Магаданской области).

3. В Перечень медицинских организаций, оказывающих

на территории Магаданской области высокотехнологичную медицинскую

помощь за счет средств областного бюджета, включаются медицинские

организации, подведомственные Минздраву Магаданской области,

имеющие лицензию на осуществление медицинской деятельности,

предусматривающую оказание услуг по оказанию высокотехнологичной

медицинской помощи по профилю «Травматология и ортопедия».

______________